ДОГОВОР № ______
на оказание образовательных услуг лицам,
прикрепляемым для подготовки диссертации

г. Саратов									«____»__________20__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовская государственная юридическая академия» (далее – ФГБОУ ВО «СГЮА), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 90Л01 № 0008914 от 20 января 2016 года регистрационный № 1886, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (срок действия – бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________,
и ________________________________________________________________________________________,
(наименование юридического лица)
именуем___ в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________________________________________________,
(наименование должности, фамилия, имя, отчество представителя Заказчика)
действующего на основании _________________________________________________________________________________________,
                                                 (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)
 _________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество лица, прикрепляемого для подготовки диссертации)
именуем___ в дальнейшем «Прикрепленное лицо», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
[bookmark: Par36]
I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу путем прикрепления к ФГБОУ ВО «СГЮА» для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук (далее – диссертация) без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки___________________________ научной специальности_______________________________________________ (далее – Услуга), а Прикрепленное лицо/Заказчик обязуется оплатить оказанную Услугу.
1.2. Срок оказания Услуги на момент подписания Договора составляет ___________________ в период с «_____»_____________ по «_____»_____________.
                                            (количество месяцев, лет)

II. Взаимодействие сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. самостоятельно устанавливать системы контроля за организацией работы по подготовке диссертации Прикрепляемым лицом;
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора.
2.3. Прикрепляемое лицо вправе:
2.3.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора;
2.3.2. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, имуществом Исполнителя, необходимым для оказания Услуги;
2.3.3. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. издать приказ о прикреплении лица к ФГБОУ ВО «СГЮА» для подготовки диссертации без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (далее – приказ о прикреплении для подготовки диссертации), при условии выполнения установленных законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами Исполнителя условий прикрепления лица для подготовки диссертации, а также порядка оплаты, указанного в разделе III настоящего Договора;
2.4.2. довести до Заказчика информацию об издании приказа о прикреплении для подготовки диссертации в течение 5 рабочих дней после издания приказа способом, указанным в заявлении о прикреплении для подготовки диссертации;
2.4.3. организовать и обеспечить надлежащее предоставление Услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора;
2.4.4. принимать от Прикрепленного лица и (или) Заказчика плату за предоставляемую Услугу;
2.4.6. обеспечить Прикрепленному лицу уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.5. Заказчик и (или) Прикрепленное лицо обязан(-ы) своевременно вносить плату за оказываемую Прикрепленному лицу Услугу, указанную в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Полная стоимость Услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора, по ценам 20__ года составляет ____________________________________________________________________________рублей.
Увеличение стоимости Услуги после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанной Услуги с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Оплата производится в безналичном порядке на счет, указанный в  разделе VIII настоящего Договора.
3.3. Днем исполнения обязательств по оплате Стороны признают день поступления денежных средств на счет Исполнителя. Оплата осуществляется Заказчиком в течение 5 календарных дней с момента заключения договора. В случае изменения стоимости образовательных услуг, Исполнитель уведомляет Заказчика об изменении стоимости образовательных услуг по адресу места нахождения Исполнителя, а также на официальном сайте Исполнителя не менее чем за 1 (один) месяц до изменения стоимости до изменения стоимости образовательных услуг.
3.4. Оплата обучения осуществляется Заказчиком/Прикрепленным лицом ежегодно за 5 календарных дней до даты, указанной в приказе о прикреплении для подготовки диссертации, текущего года.
3.5. В случае, если Услуги не были оплачены Заказчиком/Прикрепленным лицом, Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в соответствии с условиями настоящего Договора.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
4.3.1. по инициативе Прикрепленного лица или Заказчика, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов;
4.3.2. по инициативе Исполнителя:
4.3.2.1. в случае установления нарушения порядка прикрепления для подготовки диссертации, повлекшего по вине Прикрепленного лица его незаконное прикрепление;
4.3.2.2. в случае просрочки оплаты стоимости Услуг;
4.3.2.3. в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Прикрепленного лица.
4.3.3. по обстоятельствам, не зависящим от воли Прикрепленного лица, Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Прикрепленному лицу и (или) Заказчику убытков.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Прикрепленного лица
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

[bookmark: Par135]VI. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, но не более трех лет с даты издания приказа о прикреплении для подготовки диссертации.

VII. Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон
	«Исполнитель»
	«Заказчик»
	«Прикрепленное лицо»

	[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовская государственная юридическая академия»

Юридический адрес: 410056,
г. Саратов, ул. Вольская, д. 1
УФК по Саратовской области (ФГБОУ ВО «СГЮА», л/с 20606Х89764)
ОКТМО 63701000
ИНН 6454006276 /КПП 645401001
р/с 03214643000000016000
БИК 016311121
к/с 40102810845370000052
Отделение Саратов Банка России//УФК по Саратовской области, г. Саратов
КБК 000 0 00 00000 00 0000 130
Телефон бухгалтерии:
(8452)29-92-24

	Наименование юридического лица: _____________________________________________________________________________________________
Юридический адрес: _____________
_______________________________
_______________________________
Фактический адрес: ______________
______________________________________________________________
ИНН___________________________КПП___________________________Банковские реквизиты:___________
_____________________________________________________________________________________________
ОКВЭД________________________
ОКПО_________________________
ОГРН__________________________

Телефон:______________________________________________________
E-mail:_________________________
	Ф.И.О.:__________________________________________________________________________ ___________________________
Дата рождения:_____________
__________________________
Адрес:___________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
Паспорт:
серия _____________________
номер _____________________
кем и когда выдан:__________
___________________________
___________________________
___________________________

Телефон:______________________________________________
E-mail:_____________________

	___________________________________
(должность)
___________________________________
_______________/ __________________
(подпись)                            (ФИО) М.П.

____________________________
(наименование должности
представителя Заказчика)

_______________/________________
М.П.                            (расшифровка)

____________/____________
       (подпись)          (расшифровка)

С Уставом Академии, лицензией на осуществление образовательной деятельности серия 90Л01 № 0008914
от 20 января 2016 года регистрационный № 1886, выданной Рособрнадзором (срок действия – бессрочно), свидетельством государственной аккредитации серия 90А01 № 0003100 от 05 декабря 2018 года регистрационный № 2955, выданной Рособрнадзором (срок действия – до 05 декабря 2024 года), Правилами внутреннего распорядка обучающихся Академии ознакомлен. Разрешаю использовать мои персональные данные в пределах, установленных действующим законодательством Российской Федерации. Невыясненных вопросов по всем вышеуказанным документам не имею.

«____»____________20____г.
___________________/______________                                                      ___________________/______________ (подпись Исполнителя)        (расшифровка)                                                              (подпись Прикрепленного лица)   (расшифровка)